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PËRMBLEDHJA E AUDITIMEVE TË USHTRUARA  

PËR PERIUDHËN JANAR - QERSHOR 2015 

 

 

Për periudhën janar - qershor 2015, Kontrolli i Lartë i Shtetit, nga 86 auditime të 

planifikuar për auditim, ka ushtruar dhe ka vijuar me përgatitjen e materialeve për 92 

auditime,  nga të cilat: 

 71  janë të përfunduar e të evaduar, ku: 

- 60  janë auditime për përputhshmërinë (ligjshmëri e rregullshmëri financiare) 

- 1  auditim financiar 

- 7  janë auditime tematikë  

- 3 janë auditime performance 

 21 janë të përfunduar si proces auditimi në subjekt, por të paevaduar;  

 38  janë në proces auditimi. 

Struktura e subjekteve të audituar e të evaduar, gjatë kësaj periudhe, jepet më 

analitikisht në formularin nr. 1, bashkëlidhur. 

Auditimet e përfunduar e të evaduar janë ushtruar në: 

 Ministritë dhe institucionet qendrore…………………………………...................................... 20 

 Institucionet e administratës së qeverisjes vendore dhe njësi të tjera në nivel vendor............ 28 

 Drejtoritë dhe degët e tatim taksave e të doganave………………………..….......................... 7 

 Institucionet financiare dhe shoqëritë me kapital të përbashkët shtetëror............................... 10 

 Njësitë dhe projektet me financime të huaja............................................................................... 4 

 Subjekte të mbrojtjes së mjedisit.................................................................................................. 2 
 

Në përqindje - ilustruar në grafikun e mëposhtëm - auditimet në ministritë dhe 

institucionet qendrore dhe auditimet në institucionet e administratës së qeverisjes vendore e 

njësi të tjera në nivel vendor, janë të barabarta dhe zënë përqindjen më të lartë 31.6% secila; 

auditimet në drejtoritë e degët e tatim taksave e të doganave zënë 9.9%; në institucionet  
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PËRMBLEDHJA E AUDITIMEVE TË USHTRUARA  

PËR PERIUDHËN JANAR - QERSHOR 2015 

 

financiare dhe shoqëri me kapital të përbashkët shtetëror 14.1%; në njësitë dhe projektet me 

financime të huaja 5.6% dhe së fundi në subjektet të mbrojtjes së mjedisit 2.9%.  

 

 

 

 

 

Përveç auditimeve të mësipërme, gjatë kësaj periudhe, Kontrolli i Lartë i Shtetit ka 

trajtuar edhe 197 letra dhe ankesa, për probleme të ndryshme, nga të cilat 54 rezultuan 

jashtë kompetencave dhe juridiksionit të institucionit. 
 

Nga 143 kërkesa dhe ankesa në kompetencë të KLSH, 70 prej tyre janë verifikuar dhe 

u është dhënë përgjigja përkatëse, ndërsa 73 janë në procesin e verifikimit. 

 

Grafiku i mëposhtëm pasqyron fushat kryesore të shqetësimit publik të qytetarëve 

për çështje të qeverisjes në Shqipëri, nga të cilat 35 % e ankesave të adresuara KLSHsë i 

takojnë administrimit financiar dhe fushës së prokurimit publik; 34 % privatizimit dhe 

kthimit të pronës; 2 % taksa, tatime e dogana dhe 29 % fushave të tjera. 

39.0%
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PËRMBLEDHJA E AUDITIMEVE TË USHTRUARA  

PËR PERIUDHËN JANAR - QERSHOR 2015 

 
 

   Struktura e ankesave dhe e kërkesave drejtuar KLSHsë si edhe e shqyrtimit të tyre, 

jepet më analitikisht në formularin nr. 5, bashkëlidhur. 

 

Nga auditimet e ushtruara gjatë kësaj periudhe janë zbuluar: 

 

A. Parregullsi dhe shkelje financiare, në të ardhurat dhe në shpenzimet e kryera, me 

dëm ekonomik të përgjithshëm në shumën totale prej 16 691 052  000 lekë. 

B. Shkelje të disiplinës financiare me ndikim negativ në perfomancën e subjekteve të 

audituara, në shumën e përgjithshme prej  7 749 100 000 lekë. 
 

Këto shkelje financiare i përkasin veprimtarisë ekonomiko-financiare për periudhën 

kohore 2012 – 2014, përcaktuar për çdo subjekt të audituar në programet e auditimit. 

 

A. SHKELJET ME DËM EKONOMIK JANË KONSTATUAR SI MË POSHTË: 

 

1. NE  SEKTORIN  E  TATIM - TAKSAVE,  NË  VLERËN  E  PËRGJITHSHME  PREJ  

    11 893 257  000  LEKË, E KONSTATUAR NË: 

 

 Ministrinë e Energjisë dhe Industrisë (Koncesionet Hidrokarburet), AKBN, në vlerën 

totale 11 503 500 000 lekë, nga të cilat 316 000 000 lekë, TVSh e përjashtuar për punime dhe 

shërbime të palidhura me marrëveshjet hidrokarbure, duke sjellë shmangie nga kjo skemë si 

dhe ndikim mbi faktorin R si pasojë e përfshirjes së kostove jo relevante në proceset në fjalë, 

dhe 11 187 500 000 lekë kemi një shmangie nga skema e TVSH dhe akcizës gjatë përdorimit 

Administrimi 

financiar dhe 

prokurimi publik

Privatizimi dhe 

kthimi i pronës

Taksa, tatime e 

dogana

Të tjera

35% 34%
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PËR PERIUDHËN JANAR - QERSHOR 2015 

të holluesit (diesel 1 000 ppm) në shtresë, në një masë të pajustifikuar dhe që nuk rezulton të 

jetë përkthyer në shtesë prodhimi nga kjo shtresë, shtuar me efektet edhe të kësaj procedure 

në faktorin R. 

 Agjencinë Kombëtare të Kontrollit të Barnave, Tiranë, në vlerën totale 72 103 000 

lekë, nga te cilat 92 000 lekë nga mosndalimi i tatimit mbi të ardhurat dhe 34 506 000 lekë e 

37 505 000 lekë si përfitime të padrejta rimbursimi nga shteti për dy kompani farmaceutike, 

nga diferenca midis çmimit/njësi të referencës nga lista e çmimeve për barnat e 

rimbursueshme dhe çmimit/njësi që duhej të tregtohej në fakt një medikament i caktuar, 

përfitime këto të shoqëruara me elementë të evazionit fiskal. 

 Njësinë e Mbikëqyrjes së Lojrave të Fatit, Tiranë, në vlerën 58 112 000 lekë, si 

detyrime të pallogaritura e të paarkëtuara nga subjekte të ndryshme që ushtrojnë aktivitet 

lojra fati. 

 Bashkinë Himarë dhe Komunën Fan, Mirditë, në vlerat respektive 42 984 000 lekë 

dhe  15 000 lekë, si detyrime të papaguara të taksave vendore. 

 Aluizni Qarku Korçë, në vlerën 1 552 000 lekë, si detyrim nga përllogaritja gabim e 

tarifës së parcelës ndërtimore 

 ZVRPP, Pogradec, në vlerën 303 000 lekë, penalitete për aplikim me vonesë.  

 Komuna Dajt, në vlerën 601 000 lekë, për mos pagesë të detyrimit nga 27 biznese. 

 Bashkia Fier, në vlerën 74 000 lekë, nga përllogaritja gabim e taksës së ndikimit në 

infrastrukturë 

 Komuna Vllahinë, në vlerën 331 000 lekë, si pasojë e mosderdhjes së tatimit mbi 

tokën bujqësore nga fermerët 

 Komuna Pustec, në vlerën 96 000, për mos pagesë detyrimit nga  8 biznese. 

 Aliuzni Fier, në vlerën 5  547 000, gjoba dhe kamatë vonesa të aplikuara si pasojë e 

mosderdhjes së detyrimeve për sigurimet shëndetësore dhe shoqërore. 

 Komuna Armen, në vlerën 2 277 000, për mos pagesë detyrimi nga ana e bizneseve. 

 Drejtoria Rajonale Tatime Berat, në vlerën 63 601 000, për mos llogaritje e vendosje 

të penaliteteve dhe detyrimeve tatimore. 
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Drejtoria Rajonale Tatime Elbasan, në vlerën 142 161 000, për mos llogaritje e vendosje të 
penaliteteve 

 

2. NË   SEKTORIN E DOGANAVE, NË VLERËN E PËRGJITHSHME PREJ  3 416 908 000  

    LEKË, E KONSTATUAR NË: 

 

 Drejtorinë e Përgjithshme të Doganave dhe Degët Doganore, Durrës, Fier, Vlorë, 

Kakavijë, Qafë-Thanë e Bllatë, në vlerën totale prej 3 337 003 000 lekë, si detyrime doganore 

të papaguara, si pasojë e mosllogaritjes dhe mosarkëtimit të rentës minerare për mineralet e 

eksportuara. 

 Degët  e  Doganave Lezhë dhe Shkodër, në vlerat respektive 45 755 000 lekë  dhe  

34 150 000 lekë, si detyrime doganore të papaguara në zhdoganimet e disa artikujve të 

ndryshëm dhe si detyrime e penalitete të pa vendosura ndaj subjekteve që nuk kanë paguar 

t.v.sh. 

 

3. NË FUSHËN E PROKURIMEVE, NË VLERËN E PËRGJITHSHME PREJ 618 685 000  

    LEKË, E KONSTATUAR NË: 

 

 Ujësjellës Kanalizime Sh.a., Korçë....................................................... 71 297 000 lekë 

 Projektin “Furnizimi me ujë dhe mbrojtja mjedisore e liqenit të 

Shkodrës”, Ujësjellës-Kanalizime Sh.a., Shkodër…………………… 

 

29 219 000 lekë 

 Bashkinë Himarë................................................................................... 21 370 000 lekë 

 Postën Shqiptare,Tiranë……………………………………………… 20 107 000 lekë 

 Hekurudhën Shqiptare, Tiranë………………………………………. 16 415 000 lekë 

 Qendrën Spitalore Universitare “Nënë Tereza”, Tiranë…………….. 10 803 000 lekë 

 “Albafilm”, Sh.a, Tiranë........................................................................ 7 457 000 lekë 

 Ujësjellës Kanalizime Sh.a., Fier........................................................... 6 151 000 lekë 

 Drejtorinë e Menaxhimit Toka-Ujëra në MBZHRAU……………… 4 574 000 lekë 

 Shoqërinë “Elber”, Shpk, Elbasan......................................................... 4 286 000 lekë 
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 Projektin “Ndërtimi i By pass Durrës”, ARRSH…………………….. 3 982 000 lekë 

 Inspektoratin Shtetëror i Mjedisit, Pyjeve dhe Ujërave, Tiranë ……… 1 848 000 lekë 

 Ujësjellës Kanalizime, Berat.................................................................. 1 509 000 lekë 

 Komunën Gradisht, Lushnje................................................................. 1 363 000 lekë 

 Komunën Bradashesh, Elbasan............................................................. 1 102 000 lekë 

 Bashkinë Kuçovë………………………………………………… 613 000 lekë 

 Agjencinë Kombëtare e Zhvillimit të Turizmit, Tiranë…………….. 179 000 lekë 

 Komunën Fan, Mirditë.......................................................................... 130 000 lekë 

 Ministria e Punëve të Brendshme..................................................... 85 039 000 lekë 

 Ministria e Arsimit dhe Sportit........................................................... 108 803 000 lekë 

 Ministria e Kulturës............................................................................ 3 388 000 lekë 

 Shtypëshkronja e letrave me vlerë.................................................... 78 000 lekë 

 Bashkia Ersekë................................................................................... 13 639 000 lekë 

 Komuna Dajt..................................................................................... 340 000 lekë 

 Bashkia Pogradec.............................................................................. 10 277 000 lekë 

 Bashkia Fier...................................................................................... 604 000 lekë 

 Bashkia Pukë.................................................................................... 64 000 lekë 

 Komuna Vllahinë............................................................................. 3 869 000 lekë 

 Komuna Pustec................................................................................. 569 000 lekë 

 Bashkia Memaliaj............................................................................. 5 035 000 lekë 

 Komuna Armen................................................................................ 35 511 000 lekë 

 Komuna Perondi.............................................................................. 6 035 000 lekë 

 Bashkia Durrës................................................................................. 23 840 000 lekë 

 Bashkia Orikum................................................................................ 2 742 000 lekë 

 Ujësjellës Kanalizime Vlorë.............................................................. 4 199 000 lekë 

 Albkontroll. Sha............................................................................... 80 192 000 lekë 

 AKM................................................................................................. 2 086 000 lekë 
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 KESH sha ........................................................................................ 23 282 000 lekë 

 Projekti “Linja Unazore 110kv”.................................................... 4 251 000 lekë 

 Bashkia Fushë Krujë......................................................................... 2 437 000 lekë 

 

 

 

 

4. NË FUSHËN E SHITJES DHE DHËNIES ME QIRA TË PASURISË SHTETËRORE, NË 

SHUMËN E PËRGJITHSHME PREJ 146 683 000 LEKË, KONSTATUAR NË: 

 

 Bashkinë  Himarë, Hekurudhën Shqiptare, Tiranë  dhe  Ujësjellës - Kanalizime Sh.a., 

Fier  në  vlerat  respektive  prej 8 929 000 lekë, 7 069 000 lekë dhe 71 000 lekë, si 

mosarkëtime të qirave për ambientet e dhëna me qira të tretëve. 

 Bashkinë Kuçovë, në vlerën 12 130 000 lekë, si llogaritje gabim e tarifës së qerasë  

për dy objekte të dhëna me qira. 

 ZVRPP, Sarandë, në vlerën totale 6 304 000 lekë, nga te cilat 6 242 000 lekë, është 

diferenca e çmimit të blerjes së trojeve me legalizim për 9 subjekte dhe 62 000 lekë është 

mosarkëtimi i tarifës për vonesë në regjistrim. 

 Komunën Çërravë, Pogradec, në vlerën 5 282 000 lekë, nga mosmbledhja e 

mosarkëtimi i qirasë për tokën. 

 Bashkia Pogradec, në vlerën 58 000 lekë, si pasojë mos aplikimit të kushtit penal në 

rastet e mos shlyerjes së qerasë. 

 Bashkia Fier, në vlerën 3 584 000 lekë, nga këto 3 513 000 lekë është mos marrja e 

masave për lirimin e objekteve ose lidhje e kontratave të qerasë për dy objekte pronë të 

bashkisë të cilat janë zbatuar nga të tretë si dhe 71 000 lekë ardhur si pasojë e mos aplikimit 

të kamatë vonesave në rastet e mos shlyerjes së qerasë 

 Komuna Pustec, në vlerën 450 000 lekë, si pasojë e mos pagesës së detyrimeve 

vjetore të kontratës. 

 Bashkia Durrës, në vlerën 13 725 000 lekë, si pasojë e mosderdhjes së qerasë për 

ambjente të zaptuara nga të tjerë.  
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 Komuna Livadhja, në vlerën 585 000 lekë, nga mosvjelja e tarifës së qerasë për 

objektet në administrim të saj. 

 Projekti “Programi i fuqizimit të digave” KESH sha, në vlerën 83 397 000 lekë, si 

pasojë e pagesave të kryera për llogari të dy HEC-e, HEC-Ulzë dhe HEC-Shkopet, edhe pas 

privatizimit të tyre. 

 KESH sha, në vlerën 2 876 000 lekë, si pasojë e shkeljes  së kontratës së qerasë, ku 

nuk janë zbatuar detyrimet kontraktuale nga qiramarrësi si edhe për vonesa në pagesat e 

qerasë ku KESH nuk ka llogaritur penalitete për vonesat e shlyerjes së qerasë. 

 Komuna Vllahin, në vlerën 224 000 lekë, si pasojë e mosmbledhjes së tarifës për 

dhënie objektesh me qera.  
 

5. NË FUSHËN E SHPENZIMEVE OPERATIVE, NË SHUMËN E  PËRGJITHSHME  PREJ  

   46 586  000 LEKË, E  KONSTATUAR NË: 

 

 “Albafilm”, Sh.a..................................................................................... 14 359 000 lekë 

 Ujësjellës Kanalizime, Sh.a. Korçë....................................................... 8 177 000 lekë 

 Shoqërinë “Elber”, shpk, Elbasan......................................................... 6 695 000 lekë 

 Agjencinë Kombëtare të Zhvillimit të Turizmit, Tiranë…………… 2 137 000 lekë 

 Ujësjellës Kanalizime, Sh.a. Vlorë........................................................ 1 064 000 lekë 

 Bashkinë Himarë................................................................................... 1 004 000 lekë 

 Autoritetin e Mbikëqyrjes Financiare.................................................. 819 000 lekë 

 Komunën Bradashesh, Elbasan............................................................. 740 000 lekë 

 Ujësjellës Kanalizime, Berat................................................................. 671 000 lekë 

 Bashkinë Kuçovë................................................................................... 495 000 lekë 

 Agjencinë Kombëtare të Kontrollit të Barnave, Tiranë...................... 370 000 lekë 

 Postën Shqiptare, Tiranë…………………………………………….. 271 000 lekë 

 Ujësjellës Kanalizime, Sh.a. Fier........................................................... 265 000 lekë 

 Inspektoratin Shtetëror  të Mjedisit, Pyjeve dhe Ujërave, Tiranë……. 150 000 lekë 
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 ZVRPP, Sarandë.................................................................................... 117 000 lekë 

 Komunën Fan, Mirditë......................................................................... 105 000 lekë 

 Gjykatën e Rrethit Gjyqësor, Durrës.................................................... 13 000 lekë 

 Ministria e Punëve të Brendshme........................................................ 580 000 lekë 

 Ministria e Kulturës............................................................................... 1 819 000 lekë 

 Bashkia Mamurras................................................................................. 8 000 lekë 

 Bashkia Ersekë....................................................................................... 685 000 lekë 

 Bashkia Fushë-Krujë............................................................................. 9 000 lekë 

 Komuna Pustec..................................................................................... 126 000 lekë 

 Bashkia Memaliaj.................................................................................. 80 000 lekë 

 Komuna Perondi................................................................................... 633 000 lekë 

 Bashkia Orikum.................................................................................... 65 000 lekë 

 Albkontroll sha..................................................................................... 4 904 000 lekë 

 AKM  .................................................................................................... 225 000 lekë 

 

 

 

 

 

6. NË FUSHËN E URBANISTIKËS, NË SHUMËN E PËRGJITHSHME PREJ  63 322 000   

    LEKË, E KONSTATUAR NË: 
 

 

 Bashkinë Himarë, në vlerën 10 379 000 lekë, si diferencë e papaguar nga llogaritja e 

gabuar e taksës së lejes së ndërtimit. 

 Aluizni, Qarku Korçë, në vlerën 391 000 lekë, nga mosllogaritja dhe mosarkëtimi i 

taksës së ndikimit në infrastrukturë. 

 Bashkinë Kuçovë, në vlerën totale 11 108 000 lekë, nga te cilat 1 260 000 lekë për 

mosllogaritje të taksës se ndërtimit 2% dhe 9 848 000 lekë si diferencë në përllogaritjen e 

situacionit të punimeve. 

 Bashkia Pogradec, në vlerën 12 557 000 lekë, si pasojë e mos aplikimit të gjobave për 

shkelje të kushteve të urbanistikës në ndërtim. 
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 Aluizni Fier, në vlerën 27 737 000 lekë, si pasojë e mosderdhjes së tarifës së parcelës 

ndërtimore.  

 Bashkia Durrës, në vlerën 1 150 000 lekë, si pasojë e shkeljes së afatit të lejes së 

ndërtimit. 

 

7. NË FUSHËN E SHPËRBLIMEVE, NË SHUMËN E PËRGJITHSHME PREJ  205 526  000  

    LEKË, E KONSTATUAR NË: 

 

 

 Ujësjellës - Kanalizime,  Berat  dhe  Komunën Fan,  Mirditë,  në  vlerat   respektive 4 

361 000 lekë dhe 107 000 lekë, si shpërblime të dhëna në kundërshtim me dispozitat ligjore 

për punonjësit. 

 Shoqërinë “Elber” Shpk, Elbasan, Ujësjellës-Kanalizime sh.a., Korçë; Vlorë e Fier, në 

vlerat respektive 3 443 000 lekë, 3 081 000 lekë; 2 184 000 lekë e 652 000 lekë, si shpërblime 

të përfituar padrejtësisht nga anëtarët e këshillit mbikëqyrës, si edhe pagesa të dhëna jashtë 

kohës normale të punës, të pajustifikuara ligjërisht. 

 Bashkinë Kuçovë, në vlerën 259 000 lekë, si shpërblime të përfituara padrejtësisht 

nga punonjësit për festimin e fundvitit. 

 Postën Shqiptare, Tiranë, në vlerën 888 000 lekë, si shpërblime të përfituar 

padrejtësisht nga anëtarët e këshillit mbikëqyrës. 

 Bashkia Ersekë, në vlerën 445 000 lekë, pagesa për anëtarët e Këshillit Bashkiak edhe 

në mungesë të pjesëmarrjes nga ana e tyre në mbledhje.  

 Bashkia Fier, Bashkia Pukë, në vlerat respektive 805 000 lekë, 239 000lekë, si pasojë e 

pagesave për shpërblime për punonjësit në kundërshtim me VKM nr. 905, dt: 17.12.2014. 

 Albkontroll sha, në vlerën 160 393 000 lekë, shpërblime të përfituara nga punonjësit 

të shoqërisë në fund të vitit si dhe nga anëtarët e KM, për periudhën 2013-2014. 

 Kesh sha, në vlerën 38 917 000 lekë, shpërblime të përfituara në fund të vitit 2014. 
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8. NË FUSHËN  E SISTEMIT  TË  PAGAVE,  NË  SHUMËN  E  PËRGJITHSHME  PREJ   

    27 095 000 LEKË, E KONSTATUAR NË: 

 

 Albafilm, Sh.a., në vlerën 5 536 000 lekë, si pasoje e marrjes në punë të punonjësve 

me kontrata provizore, me afate një, dy dhe tremujore të përsëritura disa herë brenda vitit, 

pa miratimin e Këshillit Mbikëqyrës është shkaktuar dëm ekonomik në shumën 1 660 000 

lekë për vitin 2013 dhe 3 875 000 lekë për vitin 2014. 

 Ujësjellës-Kanalizime Berat, Bashkinë Himarë dhe Aluizni, Qarku Korçë, në vlerat 

respektive 2 177 000 lekë, 707 000 lekë dhe 26 000 lekë, si përfitime pagesash të tepërta, në 

kundërshtim me dispozitat ligjore në fuqi. 

 Bashkinë Kuçovë, në vlerën 336 000 lekë, si pagesë e padrejtë e diplomës të mbarimit 

të studimeve jashtë vendit, pa u konvertuar në Ministrinë e Arsimit. 

 Ministria e Punëve të Brendshme, në vlerën 1 776 000 lekë, si pasojë e përfitimit nga 

ana e një punonjëse për të njëjtën periudhë kohe pagën sipas vendimit të gjykatës si dhe 

pagën pa ndërprerje në një institucion tjetër. 

 Bashkia Fier, në vlerën 1 712 000 lekë, si pasojë e pagesave me vlerë më të lartë, se 

miratimi në Këshillin Bashkiak. 

 Komuna Vllahinë, në vlerën 216 000 lekë, si pasojë e përfitimit të pagave 

padrejtësisht nga punonjës. 

 Komuna Perondi, në vlerën 769 000 lekë, si pasojë e përfitimit të pagave 

padrejtësisht nga punonjës dhe anëtarë të Këshillit të Komunës. 

 Komuna Livadhja, në vlerën 765 000 lekë, si pasojë e përfitimit të pagave 

padrejtësisht nga punonjës dhe anëtarë të Këshillit të Komunës. 

 Projekti Siguria e Digave Kesh sha, në vlerën 2 827 000 lekë, si pasojë e mos mbajtjes 

së detyrimit për të ardhurat e konsulentit në masën 10%. 
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9. NË MUNGESË MATERIALE, NË SHUMËN E PËRGJITHSHME PREJ 2 279 000 LEKË,  

    E KONSTATUAR NË: 

 

   Albafilm, Sh.a. në vlerën totale 1 319 000 lekë, nga të cilat 1 095 000 lekë, vlera e 

mallit te nxjerrë jashtë përdorimit, pa zhvilluar asnjë procedurë dhe pa mbajtur asnjë 

procesverbal nga komisioni i miratuar për nxjerrjen jashtë përdorimit si edhe 224 000 lekë 

vlera e një automjeti tip “Zim” përvetësuar nga ish-administratori, pa asnjë vendim të 

Këshillit Mbikëqyrës, duke e dokumentuar fiktivisht me fletë-dalje për skrap me destinacion 

“Shkozet”, Durrës. 

 Spitalin Civil, Burrel, në vlerën 62 000 lekë, si vlerë e 309 copë mandat-arkëtimi që 

mungojnë në magazinën e spitalit, vlerë e cila përbën dëm ekonomik për fondet buxhetore 

dhe ngarkon me përgjegjësi magazinieren. 

 Ministria e Kulturës, në vlerën 898 000 lekë, nga të cilat 178 000 lekë u konstatua 

diferencë në gjëndjen e veprave të De Radës për sasinë 540 copë si dhe 720 000 lekë 

rezultuan nga mungesa në inventar. 

 

10. NË ZËRIN “TË TJERA”, SHKELJE TË DISIPLINËS FINANCIARE NË SHUMËN E  

      PËRGJITHSHME PREJ 417 677 000 LEKË, QË I PËRKASIN: 

 

 Spitalit Civil, Burrel, në vlerën 3 954 000 lekë, nga mos regjistrimi në kontabilitet 

dhe mosarkëtimi i të ardhurave nga shërbimi ndaj pacientëve, në kundërshtim me pikën 6.8 

të Udhëzimit nr. 558, datë 26.10.2009 “Për regjistrimin, identifikimin dhe lëvizjen e 

pacientit brenda institucioneve shëndetësore, në zbatim të sistemit të referimit”. 

  Agjencisë Kombëtare të Kontrollit të Barnave, Tiranë, në vlerën 198 000 lekë, si 

pasoje e mosndalimit të sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore në vitin 2014, në 

kundërshtim me kërkesat e ligjit ne fuqi. 
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  Shoqërisë “Elber”, shpk, Elbasan, në vlerën 6 571 000 lekë, si pagesa volum 

punimesh më të mëdha se sa kontrata e lidhur për vendosjen e sahateve matës për konsumin 

e ujit të pijshëm. 

 Hekurudhën Shqiptare, Tiranë, në vlerën 302 394 000 lekë, nga te cilat 32 768 000 

lekë të ardhura të paarkëtuara nga subjektet e kontraktuar, për transportin ndërkombëtar të 

mallrave me rrjetin hekurudhor dhe 269 626 000 lekë nga moszbatimi i procedurave ligjore 

për përdorimin e subvencionit të akorduar nga buxheti i shtetit për transportin e udhëtarëve 

në vitin 2014, duke ndryshuar destinacionin e këtij subvecioni, për aktivitete të tjera të kësaj 

shoqërie dhe kryesisht për paga, sigurime shoqërore, shpenzime karburanti, shpenzime 

riparimi etj. 

 Postën Shqiptare, Tiranë, në vlerën 345 000 lekë, nga nënshkrimi i kontratës me 

normë interesi më të ulët dhe përfitim malli nga magazina pa asnjë dokument justifikues. 

 Ministria e Punëve të Brendshme, në vlerën 5 134 000 lekë, si pasojë e mos ndalimit   

të detyrimeve për sigurimet shoqërore . 

 Shtypëshkronja e Letrave me Vlerë, në vlerën 2 304 000 lekë, si pasojë e mos 

zbatimit të detyrimeve kontraktore. 

 Bashkia Fier, në vlerën 3 329 000 lekë, si pasojëe mos ndjekjes së procedurave të 

privatizimit të objekteve, për përllogaritjen dhe arkëtimin e detyrimeve që rrjedhin nga ky 

privatizim. 

 Komuna Vllahinë, në lerën 5 024 000 lekë, si pasojë e mos pagesës së faturave të ujit 

të ujit të pijshëm i konsumuar nga abonentët. 

 Bashkia Durrës, në vlerën 13 660 000 lekë, si pasojë e mos kontabilizimit të 

detyrimeve të kreditorëve në bilancin vjetor. 

 KESH sha, në vlerën 74 764 000 lekë, si pasojë mos zbatimit të rregullave dhe 

procedurave të shitje-blerje të energjisë elektrike për vitin 2013. 

 

Në grafikun më poshtë ilustrohen shkeljet me dëm ekonomik në milionë lekë, sipas 

fushave. 
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B. SHKELJE TË DISIPLINËS FINANCIARE ME NDIKIM NEGATIV NË PERFOMANCËN    

    E SUBJEKTEVE  TË  AUDITUARA,  NË SHUMËN  E  PËRGJITHSHME   7 749 100 000        

   LEKË  DHE KONKRETISHT NË : 

 

 

 “Albafilm”, Sh.a., në vlerën 1 006 000 lekë, mungesë të ardhurash nga dhënia me 

qira e objekteve deri në 200 m2, pa vendim të Këshillit Mbikëqyrës, në kundërshtim me 

VKM nr. 529, datë 08.06.2011, i ndryshuar me VKM nr. 54, datë 05.02.2014. 
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 Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Durrës, e cila ka dhënë 170 vendime penale të formës 

së prerë me gjobë në shumën 21 364 000 lekë, të cilat as nuk janë regjistruar në pasqyrat 

financiare dhe as nuk janë marrë masat e duhura për arkëtimin e tyre. 

 Drejtorinë e Menaxhimit të Tokave-Ujërave, MBZHRAU, në vlerën 2 643 000 lekë, 

që përfaqëson garancinë e punimeve prej 5% që Autoriteti Kontraktor nuk duhet të paguaj 

për punime pa cilësi në dy objekte për mbrojtjen nga lumenjtë dhe në një objekt për 

rihabilitim kanali ujitës . 

 Ujësjellës-Kanalizime, Korçë, në vlerën 361 608 000 lekë, që është teprica kontabile 

e krijuar në “projekte në proces” por që në baze të procesverbalit datë 31.12.2013 dhe fletës 

kontabile nr. 25, nuk është e shoqëruar me faturat përkatëse ose procesverbal shpenzimesh, 

pasqyruar në kontabilitet në mënyrë fiktive. 

 Agjencinë Kombëtare të Zhvillimit të Turizmit, Tiranë, në vlerën 14 057 000 lekë, 

nga të cilat: 12 140 000 lekë janë mallra të promocionit të papërdorura që ka rritur gjendjen 

stok të tyre në magazinë, si edhe 1 917 000  lekë pagesa të vendimeve gjyqësore të formës së 

prerë për largim të padrejtë nga puna për tre raste. 

 Projekti “Rehabilitimi dhe pajisja e pesë poliklinikave” në Ministrinë e Shëndetësisë, 

në vlerën 869,820 lekë interesa të paguara për kredin e butë të dhënë nga qeveria italiane, 

donatori Artigiancassa. Kjo shumë është paguar për periudhën që kredia ka qënë inaktive, 

dhe ka rënduar me të pa drejtë koston e projektit dhe ka sjell efekt negativ. 

 Albkontroll sha, në vlerën 135 097 000 lekë shpenzime jo në përputhje me parimet 

e ekonomicitetit, efiçencës dhe efektivitetit. Pasi në realizimin e shpenzimeve që shoqëria 

duhet të kryejë nuk është zbatuar parimi i 3e-ve, ekonomicitet, efikasitet dhe efiçencë. Për 

procedurat e prokurimit: 

 Albcontrol sha ka kryer procedurën e prokurimit “Bërje refresh të kontrollorëve për 

gjuhën angleze” dhe “shërbim i trajnimit të personelit teknik anglisht atsep, niveli 3”, 

por në datën e nisjes së kësaj procedure albcontrol sha i zotëronte vetë kapacitetet 

teknike dhe ligjore për kryerjen e këtij shërbimi, duke shkaktuar efekt financiar 

negative. 
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 Albcontroll SHA ka kryer proceduren e prokurimit për blerjen e “Konsolens” në vlerë 

92,000 000 lekë, diferenca midis vlerës së prokuruar dhe vlerës së përllogaritur nga 

grupi i punës. 

 KESH sha, në vlerën 5 726 096 349 lekë, përfaqëson penalitete për mos pagesat e 

kryera për faturimet e furnizimeve me energji elektrike që shoqëria ka lëshuar ndaj ish-

shoqërisë “CEZ Shpërndarje. 

 Doganat, Renta Minerare, në vlerën 57 835 000 lekë, Doganat, Renta Minerare, e 

ardhur e munguar në vlerën 57,835,000 lekë. Diferenca e taksës së rentës së papaguar për 

artikullin mineral "hekur nikeli" referuar çmimeve në tregjet botërore të papublikuara nga 

DP Doganave e cila ka detyrim ligjor për ta berë këtë, në zbatim të pikës 7 të VKM-së nr. 7 

datë 04.01.2012. 

 Bashkia Durrës, Bashkia Himarë, Bashkia Kuçovë, Komuna Vllahinë me vlerat 

respektive 400 000 000 lekë, 174 058 000 lekë, 35 563 000 lekë, 79 420 000 lekë, si pasojë e 

shkeljeve dhe mosmbledhja e të ardhurave vendore nga njësitë e qeverisjes vendore. 

 Bashkia Kuçovë, Bashkia Pogradec me vlerat respektive 7 684 000 lekë, 4 402 000 

lekë, të ardhura të munguara nga qeratë. 

 Bashkia Fushë-Krujë, në vlerën 19 598 000 lekë, në fushën e investimeve.  

 Detyrime të tjera, në vlerën 469 686 000 lekë, të ardhura që shkojnë për 

kompesimin e ish-pronarëve. 

* 

*                     * 

Për parregullsitë dhe shkeljet financiare me dëm ekonomik në të ardhurat dhe në 

shpenzimet e kryera, të pasqyruara në raportet e auditimit të evaduar gjatë kësaj periudhe, 

në shumën e përgjithshme prej 16 691 052 000 lekë, KLSH ka rekomanduar zhdëmtimin e 

dëmit të shkaktuar në masën  100%  të tij. 

 

Më analitikisht, struktura e zbulimeve nga auditimet e ushtruara paraqitet në 

formularin nr. 2, bashkëlidhur. 
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Për të metat dhe shkeljet e konstatuara për çdo subjekt të kontrolluar, në bazë të ligjit 

nr. 154, datë 27.11.2014 “Për Organizimin dhe Funksionimin e Kontrollit të Lartë të Shtetit”, 

KLSH ka lënë detyra për zbatim, duke njoftuar edhe institucionet apo strukturat përkatëse, si 

dhe ka bërë publike rezultatet e auditimeve në median e shkruar dhe atë elektronike. 

 

 

Gjithashtu, për shkeljet e konstatuara në bazë të ligjit të mësipërm, ligjit nr. 152/2013 

“Për nëpunësin civil”, KLSH  u  ka  kërkuar organeve respektive shqyrtimin dhe marrjen e 

788 masave disiplinore dhe administrative, si vijon: 

 

 

 

Nr. Lloji i masës 

 

Propozuar gjithsej 

1 Vërejtje 173 

2 Mbajtja deri 1/3 të pagës  14 

3 Pezullim ngritje në detyrë 29 

4 “Largim nga shërbimi civil” 80 

5 Në kompetencë të Institucionit 324 

6 Në kompetencë të APP-së 132 

7 Masa administrative (gjoba) 36 

 Shuma 788 
 

 

Në bazë të ligjit për KLSH-në, për masat e kërkuara dhe llojin e tyre është njoftuar 

dhe Departamenti i Administratës Publike, Tiranë. 

Gjatë kësaj periudhe, nga ana e KLSH-së janë bërë 26 kallëzime penale, për drejtues 

të rangut të mesëm dhe të lartë, e konkretisht: 

 “ALBAFILM”, Sh.a., (tre ish-administratorë) 

 Ministrinë e Arsimit dhe Sportit, (Sekretar i Përgjithshëm dhe një anëtar i  KVO) 

 Qendrën Spitalore Universitare “Nënë Tereza”, Tiranë, (Kryetari i KVO dhe dy 

anëtarë të  KVO) 
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 MEI – AKBN Koncesionet Hidrokarburet (përcjellë materialet e auditimit për 

vlerësim prokurorisë). Për shkak të ndryshimit të qëllimshëm të planeve të Zhvillimit të 

Marrëveshjes Hidrokarbure në funksion të ndikimit në faktrin “R”. Përdorimit nga 

kompanitë e gazoilit (holluesit) në procesin teknologjik të nxjerrjes së naftës dhe për 

përjashtimet e Akcizës dhe TVSH 

 Ministria e Punëve të Brendshme (D/Drejtorisë së Prokurimit Publik dhe 

njëmbëdhjetë Koordinatore/P.Publik). Shkelje të procedurave të prokurimit në lidhje me 

tenderin “Blerje Fuoristrada & Mikrobuz”. 

 Agjensia Kombëtare e Barnave përcjellë materialet e auditimit për vlerësim 

prokurorisë). Shkelje në lidhje me procedurat e importit dhe regjistrimit të barit 

“RISPERIDONE ORAL” 

 Drejtoria e Shërbimit të Trupit Diplomatik (përcjellë materialet e auditimit për 

vlerësim prokurorisë). Janë kryer veprime të kundraligjshme me pasoja financiare pa 

ezauruar procedurat e miratimit të planit financiar të Ministrisë së Jashtme. Gjithashtu 

marrja e një sere vendimesh me pasoja financiare, pa ndjekur procedurat e miratimit të 

Ministrisë së Jashtme. 

 Ministria e Arsimit (Drejtor Juridik) 

 Qëndra Kombëtare e Rregjistrimit (Kryetar i AK, një drejtor) 

 Agjencinë Kombëtare të Zhvillimit të Turizmit, Tiranë, (Drejtor  i AKZHT) 

 ZVRPP, Sarandë, (tre specialistë) 

 ZVRPP, Elbasan, (katër specialistë) 

 ZVRPP, Pogradec, (pesë specialistë) 

 ALUIZNI, Korçë, (dy ish-drejtorë dhe një ish-përgjegjës) 

 Bashkia Memaliaj (Kryetari i Bashkisë dhe një inxhinier Ndërtimi i kontraktuar)  

 Aluizni Fier, (Ish Drejtor, një ish përgjegjëse legalizimi dhe një specialist) 

 Bashkia Fier (Zv/Kryetar i Bashkisë, dy  Drejtorë dhe një specialist) 

 Bashkia Pogradec (tre kryeinspektor, dhe tre specialist) 

 Bashkia Rrëshen (Titullari I institucionit, kryetari I KVO dhe dy anëtarë të  KVO) 
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 Bashkia Kuçovë (Nënkryetar, dy Drejtorë drejtorie dhe  2 specialistë) 

 Komuna Armen, Qarku Vlorë ( Mbikëqyrës) 

 Komuna Perondi, Qarku Berat ( Dy  Kryetarë KRRT, tre Drejtorë dhe dy specialist) 

 Ujësjellës-Kanalizime, Sh.a. Korçë, (Drejtor i UK) 

 Postën Shqiptare, Tiranë, (Ish-Drejtor i Përgjithshëm)  

 Postën Shqiptare, Tiranë, (Ish-administrator i përgjithshëm) 

 Rezidenca Studenti Universitar Nr.1, Tiranë (Administrator dhe një ish 

administrator i shoqërisë). 

 

Të 26 kallëzimet penale janë në hetim nga degët e prokurorive në rrethe dhe janë 

pasqyruar në mënyrë më të detajuar në formularin nr. 4, bashkëlidhur. 

 

KONTROLLI I LARTË I SHTETIT 
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STATISTIKAT 

 
 

Evidenca e emërtimit të subjekteve të audituara nga KLSH, për të cilët janë 

evaduar rezultatet e auditimit………………………………….................... 

 

Formulari 1 

 

Evidenca përmbledhëse e shkeljeve me dëm ekonomik të konstatuara gjatë 

auditimeve të ushtruar për të ardhurat dhe shpenzimet……………………. 

 

Formulari 2 

 

Evidenca e masave disiplinore dhe administrative të rekomanduara dhe 

zbatimi i tyre……………………………………………………………… 

Formulari 3 

 

Evidenca e kallëzimeve penale të KLSH…………………………………… Formulari 4 

 

Evidenca e shqyrtimit të ankesave dhe kërkesave drejtuar Kontrollit të Lartë 

të Shtetit….. 
Formulari 5 
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EMËRTIMI I SUBJEKTEVE TË AUDITUARA NGA KLSH, PËR TË CILËT JANË 

EVADUAR REZULTATET E AUDITIMIT GJATË PERIUDHËS JANAR – QERSHOR 

2015 

 

I. DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË BUXHETIT QËNDROR, ADMINISTRATËS SË 

LARTË PUBLIKE, MENAXHIMIT FINANCIAR DHE AUDITIMIT TË BRENDSHËM 

 

 

1 Zbatimi i rekomandimeve të vitit 2014 

2 Ministria e Energjetikës dhe Industrisë- (Koncesionet Hidrokarburet), AKBN 

3 Drejt. e Menaxhimit  të Tokave - Ujërave në MBZHRA           

4 Gjykata e Rrethit Durrës   

5 Autoriteti i Mbikeqyrjes Financiare 

6 “ALBAFILM” sha                                               

7 Spitali Civil Burrel     

8 Agjencia Kombëtare e Kontrollit Barnave 

9 Qendra Spitalore Universitare Tiranë 

10 Agjencia Kombëtare e Zhvillimit Turizmit         

11 Komisioni për mbrojtjen/të dhënave personale 

12 Ministria e Punëve të Brendshme 

13 Ministria e Arsimit dhe Sporteve 

14 Ministria e Kulturës 

15 Shtypshkronja e Letrave me vlerë 

 

II. DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË BUXHETIT TË PUSHTETIT VENDOR, 

KONTROLLIT TË TERRITORIT, ADMINISTRIMIT DHE PRIVATIZIMIT TË 

PRONËS SHTETËRORE 

 

1 Zbatimi i rekomandimeve të vitit 2014 

2 Bashkia Mamurras 

3 Bashkia Himarë 
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4 Bashkia Kuçovë 

5 Komuna Gradishtë, Lushnjë 

6 Komuna Fan, Mirditë 

7 Komuna Bradashesh Elbasan 

8 Komuna Çërravë, Pogradec 

9 ALUIZNI Qarku Korçë 

10 Ndërmarrja e Ujësjellës Kanalizime, Berat 

11 ZVRPP Sarandë 

12 ZVRPP Pogradec 

13 Bashkia Ersekë 

14 Bashkia Fushë Krujë 

15 Bashkia Pogradec 

16 Bashkia Fier 

17 Bashkia Pukë 

18 Komuna Vllahinë, Vlorë 

19 Komuna Dajt, Tiranë,  

20 Komuna Pustec Korçë 

21 Komuna Armen, Vlorë 

22 Komuna Perondi, Kuçovë, Berat 

23 Komuna Livadhja, Sarandë 

24 Bashkia Memaliaj 

25 Bashkia Orikum 

26 Bashkia Durrës 

27 ZVRPP Krujë 

28 ALUIZNI  Qarku Fier 

 

III. DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË INVESTIMEVE DHE PROJEKTEVE ME 

FINANCIME TË HUAJA, SHOQËRIVE PUBLIKE DHE MBROJTJES SË MJEDISIT 

 

1 Projekt “Furnizimi me ujë dhe mbrojtja mjedisore e liqenit Shkodër” 

2 Projekti “Ndërtimi I By Pass Durrës” Autoriteti Rrugor Shqiptar 
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3 “Ujësjellës kanalizimet” Sha Korçe 

4 Shoqëria “Elber” SH.p.k. Elbasan 

5 Ujësjellës Kanalizimet SHA Vlore 

6 Ujësjellës Kanalizimet SHA Fier 

7 Inspektorati Shtetëror I Mjedisit, Pyjeve dhe Ujerave, Tirane 

8 Posta Shqiptare SHA 

9 Hekurudha shqiptare SHA 

10 “Fuqizimi I programit te sigurisë se digave” KESH SHA    (pjesërisht) 

11 AlbKontroll SHA  (pjesërisht) 

12 KESH sha 

13 Agjencia Kombëtare e Mjedisit 

14 Qendra e trajtimit te Studenteve Elbasan 

15 Projekti Furnizimi me energji I jugut te Shqipërisë, ne OST SHA 

16 Projekti “Rehabilitimi dhe pajisje e pese poliklinikave”  ne MSH 
 

IV. DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË TË ARDHURAVE TË BUXHETIT TË SHTETIT 

 

1 Zbatimi i rekomandimeve të vitit 2014 

2 Drejtoria e Përgjithshme e Doganave dhe Degët Doganore: Durrës, Fier, 

Vlorë, Kakavijë, Qafë-Thanë e Bllatë “Mbi zbatimin  e legjislacionit për 

rentën minerare” 

3 Dega e Doganës, Lezhë 

4 Dega e Doganës, Shkodër 

5 Njësia e Mbikëqyrjes së Lojërave të Fatit, Tiranë 

6 DR Tatime, Berat  (pjesërisht) 

7 DR Tatime, Elbasan 
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V. DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË PERFORMANCES 

 

1 Tregjet bujqësore 

2 Implementimi i politikave mjedisore 

3 Trashëgimia kulturore 

 

VI. DREJTORIA E AUDITIMIT TË BRENDSHËM (AB) 

 

1 Auditim KLSH për vitin 2014 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               EVIDENCA PËRMBLEDHËSE E SHKELJEVE ME DËM EKONOMIK TË KONSTATUAR GJATË AUDITIMEVE TË USHTRUARA 

Njësia në 000/lekë

             SHKELJE TË LIGJSHMËRISË ME EFEKTE FINANCIARE (DËM EKONOMIK) Rekomand.

E M E R T I M I Në Në Nga Nga Në Në Në Në Në Në Të Gjithsej për

Nr. I sektorin sektorin dividenti shitja e sistemin fushën shpenz. fushën fushën e mungesë tjera zhdëmtim

S U B J E K T E V E e e dhënia e e operative e prokurimeve materiali

tatim- doganave me qira pagave shpërb. urbanistik e

taksave e inventari

pasurisë

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 “ALBAFILM”, Sh.a. 5,536 14,359 7,457 1,319 28,671 28,671
2 Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 13 13 13
3 Spitali Civil, Burrel 62 3,954 4,016 4,016
4 Autoriteti Mbikëqyrjes Financiare 819 819 819
5 Agjencia Kombëtare e Kontrollit të Barnave, Tiranë72,103 370 198 72,671 72,671

6 Drejtoria Menaxhimit Toka-Ujëra 4,574 4,574 4,574

7 QSU "Nënë Tereza", Tiranë 10,803 10,803 10,803

8 Agjencia Kombëtare e Turizmit 2,137 179 2,316 2,316

9 Min. e Energj. Konces.Hidrokarb.AKBN 11,503,500 11,503,500 11,503,500

10 Ministria e P. Brendshme 1,776 580 85,039 5,134 92,529 92,529

11 Ministria Arsimit & Sportit 108,803 108,803 108,803

12 Ministria e Kulturës 1,819 3,388 898 6,105 6,105

13 Shtypshk.e letrave me vlere 78 2,304 2,382 2,382

14 Bashkia Himarë 42,984 8,929 707 1,004 10,379 21,370 85,373 85,373

15 ZVRPP, Sarandë 6,304 117 6,421 6,421

16 Komuna Gradisht, Lushnje 1,363 1,363 1,363

17 Komuna Fan, Mirditë 15 107 105 130 357 357

18 Ujësjellës-Kanalizime Berat 2,177 4,361 671 1,509 8,718 8,718

19 Komuna Bradashesh, Elbasan 740 1,102 1,842 1,842

20 ALUIZNI Qarku Korçë 1,552 26 391 1,969 1,969

21 ZVRPP, Pogradec 303 303 303

22 Komuna Çëravë, Pogradec 5,282 5,282 5,282

23 Bashkia Kuçovë 12,130 336 259 495 11,108 613 24,941 24,941

24 Zbatimi i rekomandimi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25 Bashkia Mamurras 8 8 8

26 Bashkia Ersekë 445 685 13,639 14,769 14,769

27 Ashkia Fushë Krujë 9 2,437 2,446 2,446

28 Komuna Dajt 601 340 941 941

29 Bashkia Pogradec                        58 12,557 10,277 22,892 22,892

30 Bashkia Fier 74 3,584 1,712 805 604 3,329 10,108 10,108

31 Bashkia Pukë 239 64 303 303

32 Komuna Vllahinë 331 224 216 3,869 5,024 9,664 9,664

\



             SHKELJE TË LIGJSHMËRISË ME EFEKTE FINANCIARE (DËM EKONOMIK) Rekomand.

E M E R T I M I Në Në Nga Nga Në Në Në Në Në Në Të Gjithsej për

Nr. I sektorin sektorin dividenti shitja e sistemin fushën shpenz. fushën fushën e mungesë tjera zhdëmtim

S U B J E K T E V E e e dhënia e e operative e prokurim materiali

tatim- doganave me qira pagave shpërb. urbanistik e

taksave e inventari

pasurisë

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

33 Komuna Pustec 96 450 126 569 1,241 1,241

34 ZVRPP Krujë

35 Bashkia Memaliaj 80 5,035 5,115 5,115

36 ALUIZNI Fier 5,547 27,737 33,284 33,284

37 Komuna Armen 2,277 35,511 37,788 37,788

38 Komuna Perondi 769 633 6,035 7,437 7,437

39 Bashkia Durrës 13,725 1,150 23,840 13,660 52,375 52,375

40 Komuna Livadhja 585 765 1,350 1,350

41 Bashkia Vlore,Tem
42 Bashkia Orikum 65 2,742 2,807 2,807

43 Ujësjellës Kanalizime Sh.a., Korçë 3,081 8,177 71,297 82,555 82,555

44 Ujësjellës Kanalizime Sh.a., Fier 71 652 265 6,151 7,139 7,139

45 Ujësjellës Kanalizime Sh.a., Vlorë 2,184 1,064 4,199 7,447 7,447

46 Shoqëria “Elber” shpk, Elbasan 3,443 6,695 4,286 6,571 20,995 20,995

47 Projekti “Furnizimi me ujë'' Shkoder 29,219 29,219 29,219

48
Inspektorati Shtetëror  i Mjedisit,  Pyjeve 

dhe Ujërave, Tiranë 150 1,848 1,998 1,998

49 Hekurudha Shqiptare, Tiranë 7,069 16,415 302,394 325,878 325,878

50 Posta Shqiptare, Tiranë 888 271 20,107 345 21,611 21,611

51 Projekti “Ndërtimi i By pass Durrës” 3,982 3,982 3,982

52 Projekti Siguria e Digave Kesh.sha 85,396 2,827 88,223 88,223

53 Albkontroll.sha 160,393 4,904 80,192 245,489 245,489

54 AKM 225 2,086 2,311 2,311

55 KESH.sha 2,876 38,917 23,282 74,764 139,839 139,839

56 Projekti"Linja unazore 110 kv" 4,251 4,251 4,251

57 Dega e Doganës, Lezhë 45,755 45,755 45,755

58 Dega e Doganës, Shkodër 34,150 34,150 34,150

59

Njësia e Mbikëqyrjes së Lojrave të Fatit, 

Tiranë 58,112 58,112 58,112

60 Doganat, Renta Minerare 3,337,003 3,337,003 3,337,003

61 DR Tatime, Berat 58,796 58,796 58,796

62 DR Tatime, Elbasan 0

TOTALI 11,746,292 3,416,910 146,687 27,100 205,532 46,593 63,330 618,694 2,289 417,688 16,691,064 16,691,065



000/lekë

Në

fushën e

shpenzimeve

korente Investime të 

brendshme

Investime të 

jashtme

1 “Albafilm” sha 1,006 1,006

2 Gjykata e Rr. Gj. Durrës 21,364

3 Drejt. MT 
Ujërave/MBZHR&AU

2,643 2,643

4 Agjencia Kombëtare e 

Turizmit        
14,057 14,057

5 Bashkia Durrës 400,000 400,000

6 ZVRPP Sarande 13,792 13,792

7 Komuna Gradisht 159 159

8 Komuna Fan Mirditë 2,442 2,442

9 Ujë.K Berat-Kucovë 288,305 288,305

10 Komuna Bradashesh 482 482

11 ALUIZNI Korçë 1,093 1,093

12 ZVRPP Pogradec 790 790

13 Komuna Çerravë 11,690 11,690

14 Bashkia Himarë 174,058 946 175,004

15 Bashkia Kuçovë 35,563 7,684 676 43,247 676

16 Komuna Vllahinë 79,420 79,420

17 Bashkia Fushë Krujë 19,598 3,692 23,290

18 Komuna Dajt 7,545 7,545

19 Bashkia Pogradec 5,000 4,402 9,402

20 Bashkia Fier 6,904 297 7,201

21 Bashkia Pukë 9,382 9,382

EVIDENCA E PASQYRIMIT TË PAREGULLSIVE TË DISPOZITAVE LIGJORE NË FUQI, PER TE ARDHURA TE MUNGUARA OSE SHPENZIME 

JO NE PERPUTHJE ME PARIMET E EKONOMICITETIT, EFICIENCES DHE EFEKTIVITETIT, TE CILA KANE SJELL EFEKT NEGATIV 
FINANCIAR NE TE PËR PERIUDHËN JANAR-QERSHOR 2015ARDHURAT E SUBJEKTEVE DHE BUXHETIN E SHTETIT

Nr. Emërtimi i subjekteve

Në shpenzime Totali

Në hartimin 

dhe zbatimin 

e buxhetit

Në fushën e investimeve

Të tjera Në shpenzime
Në sistemin 

doganor

Në sistemin 

tatimor

Në të ardhurat 

nga privatizimi

Të tjera dhe 

kontribute të 

sigurimeve 

shoqërore

Në të ardhurat

Në të ardhura



Në

fushën e

shpenzimeve

korente Investime të 

brendshme

Investim të 

jashtme

22 Komuna Pustec 4,369 677 4,369 677

23 ZVRPP Krujë 134 134

24 Bashkia Memaliaj 17,338 2,612 17,338 2,612

25 Aluizni Fier 40,249 159,179 40,249 159,179

26 Komuna Armen 54,689 54,689

27 Komuna Livadhja 2,641 480 2,641 480

28 Bashkia Vlorë, Tematikë 3,764 3,764

29 Bashkia Orikum 728 728

30 Ujesjelles Kanalizimet Korce 361,607 361,607

31 Projekti “Rehabilitimi dhe 

pajisja e pese poliklinikave”

869 869

32 Albcontroll SHA 135,097 135,097

33 KESH sha 5,726,096 5,726,096

34 DR. Tatime Berat 4,805 4,805

35 DR..Tatime Elbasan 142,140 142,140

TOTALI 1,001,999 0 14,335 5,747,460 378,276 157,979 470,415 6,742,430 1,006,670

Nr. Emërtimi i subjekteve

Në të ardhurat
Në shpenzime Totali

Në hartimin 

dhe zbatimin 

e buxhetit

Në fushën e investimeve

Të tjera Në të ardhura Në shpenzimeNë sistemin 

tatimor

Në sistemin 

doganor

Në të ardhurat 

nga privatizimi

Të tjera dhe 

kontribute të 

sigurimeve 

shoqërore



 

 Vërejtje  Mbajtja   Pezullim Largim nga  Në kopetenc  Në kopetenc           Masa     Gjithsej

Nr.     E M E R T I M I   deri 1/3    ngritje shërbimi Institucionit         APP Administrative

 e pagës   në detyrë   civil      (gjobë)

Rek. Pran Zbat Rek. Pran Zbat Rek. Pran Zbat Rek. Pran Zbat Rek. Pran Zbat Rek. Pran Zbat Rek. Pran Zbat Rek. Pran Zbat

1 "Albafilm", sh.a. 2 7
2 Gjykata e Rrethit Gjyqesor Durres
3 Spitali Civil, Burrel 11 11 1 12 11
4 Autoriteti i Mbikeqyrjes Financiare

5

Agjencia K.Barnave & Pajisjeve 

Mjekesore

6

Drejtoria e Menaxhimit Toka-Ujëra në 

MBZHRAU 5 5 16 16 21 21

7 Komisioni per Mbrojtjen e te Dhenave

8

Agjencia Kombëtare e Zhvillimit 

Turizmit 7 7 1 1 1 6 1 16 8

9

Ministria e Energjitikës (Koncesionet 

Hidrokarburet), AKBN 3 3 3 3

10 Agjencia e Kontrollit te Barnave IT

11 Ministria e Puneve te Brendshme 11 1 11 23
12 Ministria e Arsimit dhe Sportit 5 5 12 1 23
13 Ministria e Kultures 13 13
14 Shtypeshkronja e Letrave me Vlere 3 3
15 Bashkia Himarë 11 13 17 41
16 ZVRPP, Sarandë 3 3
17 Komuna Gradisht, Lushnje 4 1 5
18 Komuna Fan, Mirditë 10 10

19 Ndërmarja Ujësjellës Kanalizime, Berat 11 3 11 25
20 Komuna Bradashesh, Elbasan 8 2 10
21 ALUIZNI Qarku Korçë 2 1 3
22 ZVRPP, Pogradec 8 8
23 Komuna Çëravë, Pogradec 4 1 5
24 Bashkia Kuçovë 13 7 2 22
25 Zbatimi i rekomandi 0
26 Bashkia Mamurras 10 10
27 Bashkia Erseke 17 7 1 25
28 Bashkia Fushë Krujë 13 5 18
29 Komuna Dajt 17 17
30 Bashkia Pogradec 13 25 38
31 Bashkia Fier 22 5 27
32 Bashkia Pukë 8 8 16
33 Komuna Vllahinë 17 17
34 Komuna Pustec 2 2 4

  EVIDENCA E MASAVE DISIPLINORE E ADMINISTRATIVE TË REKOMANDUARA DHE ZBATIMI I TYRE, 

PËR PERIUDHËN JANAR - QERSHOR 2015



 Vërejtje  Mbajtja   Pezullim Largim nga  Në kopetenc  Në kopetenc           Masa     Gjithsej

Nr.     E M E R T I M I   deri 1/3    ngritje shërbimi Institucionit         APP Administrative

 e pagës   në detyrë   civil      (gjobë)

Rek. Pran Zbat Rek. Pran Zbat Rek. Pran Zbat Rek. Pran Zbat Rek. Pran Zbat Rek. Pran Zbat Rek. Pran Zbat Rek. Pran Zbat

35 ZVRPP, Krujë 2 2
36 Bashkia Memaliaj 6 6
37 ALUIZNI Fier 5 5
38 Komuna Armen 5 3 8
39 Komuna Perondi 4 4
40 Bashkia Durres 38 3 41
41 Komuna Livadhja 6 6
42 Bashkia Vlore, temati 7 6 13
43 Bashkia Orikum 3 3
44 Ujësjellës-Kanalizime, sh.a., Korçë 8 5 9 1 22 1
45 Ujësjellës-Kanalizime, sh.a., Vlorë 14 4 18
46 Ujësjellës-Kanalizime, sh.a., Fier 18 18 18 18 18 18
47 Shoqeria "Elber" shpk, Elbasan 1 2 3

48

Proj “Furniz me ujë & mbrojtja  mjedis 

e liqenit të Shkodrës”, 2 2
49 Ndertimi I By pass-Durres
50 Posta Shqiptare, Tiranë 11 3 7 15 36

51

 Insp Shtet  i Mjed Pyjeve dhe Ujërave, 

Tiranë  1 1 24 26
52 Hekurudha Shqiptare, Tiranë 7 21 28
53 Projekti"Fuqizimi I digave" KESH 6 6
54 Albcontroll SHA 9 10 1 3 23
55 AKM 1 1
56 KESH SHA 15 5 20
57 Projekt "Linja unazore 110 kv 2 2
58 Dega e Doganës Lezhë 1 2 1 5 9
59 Dega e Doganës Shkodër 6 10 16
60 Njësia Mbikëqyrjes së Lojrave të Fatit 6 6
61 Dogana, Renta minerare 16 16
62 DR Tatime, Berat 2 11 13
63 DR Tatime, Elbasan 15 15

TOTAL 173 34 18 14 7 29 80 1 324 3 132 16 36 1 788 61 19



 

EVIDENCA E KALLËZIMEVE PENALE TË DËRGUARA NGA KONTROLLI I LARTË I SHTETIT,  

PËR PERIUDHËN JANAR – QERSHOR – 2015 

 

 

Nr 
Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot.,  

data 

e kallëzimit 

 

 

Detyra funksionale 

Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

 

Gjendja e 

kallëzimit 

 

Departamenti që ka 

konstatuar veprën 

penale  

1 

 

 

Albafilm, Sh.a. 

 

 

Nr. 735/13 

dt. 06.03.2015 

 

 

Tre ish-administrator 

Për shpërdorim detyre 

dhe falsifikim të 

dokumenteve zyrtare, 

neni 248 dhe 186 i 

kodit penal. 

Në hetim Departamenti i 

Auditimit të Buxhetit 

Qëndror, 

Administratës së 

Lartë Publike, 

Menaxhimit 

Financiar dhe 

Auditimit të 

Brendshëm 

 

2 
Ministria e Arsimit dhe 

Sportit, Tiranë 

Nr. 1217/6 

dt. 27.03.2015 

 
- Kryetar i KVO& Sek. 

Përgjithshëm 

 

Një -  Anëtar i KVO & 

Përgj. Sek. Financës 

Për shpërdorim detyre 

dhe shkelje të barazisë 

së pjesëmarrësve në 

tendera apo ankande 

publike, neni 248 dhe 

258 i kodit penal 

Në hetim 

3 
Ministria e Arsimit dhe 

Sportit, Tiranë 

Nr. 1217/14 

dt. 10.07.2015 

 

Drejtor i Shërbimeve 

Juridike 

 

Neni 248 i Kodit Penal 

“Shpërdorim i 

detyrës”. Në hetim 



Nr 
Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot.,  

data 

e kallëzimit 

 

 

Detyra funksionale 

Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

 

Gjendja e 

kallëzimit 

 

Departamenti që ka 

konstatuar veprën 

penale  

4 

Qendra Spitalore 

Universitare “Nënë 

Tereza”, Tiranë 

Nr. 40/9 

dt. 30.04.2015 

Kryetare/KVO & Prgj. 

Sek. Hoteleris 

 

Anëtar/KVO&Spec. 

Sek.Prokurimeve 

 

Anëtar/KVO&Spec.Se

k.Financës 

Për shkelje të barazisë 

së pjesëmarrësve në 

tendera apo ankande 

publike, neni 258 i 

kodit penal. 

 

Në hetim 

5 

Agjencia Kombëtare e 

Zhvillimit të Turizmit, 

Tiranë 

Nr. 1012/14 

dt. 30.04.2015 

 

- Drejtore e AKZHT/ 

Kryetare e AK 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal. 

 

Në hetim  

 

6 

MEI –AKBN 

KONCESIONET 

HIDROKARBURET 

NR. 850/14  

dt: 18.05.2015 

 

- Drejtorët e AKBN 

Përcjellë materialet e 

Auditimit për vlerësim 

prokurorisë. 

 

7 
Ministria e Punëve të 

Brendshme 

Nr. 1074/14  

dt 10.06.2015 

- D/Drejtoris së 

Prokurimit Publik 

11 -  Koordinatore/ 

D/Prokok.Publik 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal. 

Në hetim  

 



Nr 
Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot.,  

data 

e kallëzimit 

 

 

Detyra funksionale 

Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

 

Gjendja e 

kallëzimit 

 

Departamenti që ka 

konstatuar veprën 

penale  

8 

 

Qëndra Kombëtare e 

Rregjistrimit  

 

 

Nr. 845/9  

dt 10.07.2015 

 

- Titullar i 

Institucionit 

 

- Drejtore e IT në 

QKR 

 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal. 

Në hetim  

 

9 
Drejtoria e Shërbimit 

Diplomatik 

Nr. 890/9 

Dt 13.01.2015 

 Përcjellë materialet e 

Auditimit për vlerësim 

prokurorisë. 

Për 

Vlerësim 

 

10 
Agjencia Kombëtare e 

Kontrollit të Barnave 

Nr. 673/7 

dt. 30.01.2015 

 

- 

Përcjellë materialet e 

Auditimit për vlerësim 

prokurorisë. 

Për 

Vlerësim 

 

11 ZVRPP, Sarandë 
Nr. 673/7 

dt. 30.01.2015 

Dy - Ish hartograf 

 

Një Ish specialiste 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal 

Në hetim 
 

 

Departamenti i 

Auditimit të Buxhetit 

të Pushtetit Vendor, 

Kontrollit të 

12 ZVRPP, Elbasan 
Nr. 767/18 

dt. 30.01.2015 

 

Një  -  ish - 

Regjistruese ZVRPP 

Dy - Jurist 

Një - Hartograf 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal 

Në hetim 



Nr 
Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot.,  

data 

e kallëzimit 

 

 

Detyra funksionale 

Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

 

Gjendja e 

kallëzimit 

 

Departamenti që ka 

konstatuar veprën 

penale  

13 ALUIZNI, Korçë 
Nr. 1063/15 

dt. 24.03.2015 

Dy - ish drejtorit të 

Drejtorisë rajonale të 

ALUIZNI-t 

Një - ish përgjegjës i 

sektorit të 

legalizim/urbanizim, 

në Drejtorinë Rajonale 

të ALUIZNI-t 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal 

Në hetim 

Territorit, 

Administrimit dhe 

Privatizimit të Pronës 

Shtetërore 

 

14 

ZVRPP, Pogradec 

 

 

 

Nr. 1040/13 

dt. 07.04.2015 

Tre - ish regjistrues 

ZVRPP 

Një – Jurist 

Një - hartograf 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal 

Në hetim 

15 Aluizni Fier 
Nr.269/10 dt 

07.07.2015 

Një - ish-Drejtor 

Dr.Raj. ALUIZNI-t 

Një - specialist në 

Sektorin e Urbanizimit 

 

Një - ish-Përgjegjëse e 

Legalizimit 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal 

Në hetim 



Nr 
Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot.,  

data 

e kallëzimit 

 

 

Detyra funksionale 

Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

 

Gjendja e 

kallëzimit 

 

Departamenti që ka 

konstatuar veprën 

penale  

16 Bashkia Fier 
Nr. 1201/11 dt 

10.07.2015 

Një - Zv/Kryetar i 

Bashkisë 

Një - Drejtor i Zyrës 

Juridike 

Një - Drejtor e 

Drejtorisë Programim 

Zhvillimi. 

Një - specialist në 

Drejtorinë e 

Shërbimeve Publike. 

 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal, 

Neni 258, ligji nr. 7895 

datë 27.01.1995 

Në hetim 

17 Bashkia Memaliaj 
Nr. 111/9 dt. 

30.06.2015 

- Kryetar i Bashkisë 

Memaliaj 

Një - Inxhinier 

ndërtimi i kontraktuar 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal, Në hetim 

18 Bashkia Pogradec 
Nr 1204/13  

dt. 10.07.15 

Tre - Kryeinspektor i 

Inspektoriatit 

Mbrojtjes Territorit 

Vendor. 

Dy - specialiste e 

Njësisë së Prokurimit 

Një - Juriste e Njësisë 

së Prokurimit 

 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal, 

Në hetim 



Nr 
Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot.,  

data 

e kallëzimit 

 

 

Detyra funksionale 

Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

 

Gjendja e 

kallëzimit 

 

Departamenti që ka 

konstatuar veprën 

penale  

19 Bashkia Rreshen  
Nr. 621/17 dt: 

10.07.2015 

Një - titullarit i 

Bashkisë Rrëshen 

Një - Kryetarit të 

KVO-së 

Dy - anëtarit të KVO-

së 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal, 
Në hetim 

20 Bashkia Kuçovë 
Nr. 32/12 

dt. 10.07.2015 

- Nënkryetar iu 

Bashkisë 

- Drejtor i Drejtorisë 

Juridike 

- Drejtorit të 

Urbanistikës. 

Dy - specialist të 

Urbanistikës 

 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal. 

Në hetim 

21 
Komuna Armen, qarku 

Vlorë 

Nr. 239/12 

dt.10.07.2015 

Një - Mbikëqyrës 

punimesh 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal, 

Në hetim 



Nr 
Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot.,  

data 

e kallëzimit 

 

 

Detyra funksionale 

Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

 

Gjendja e 

kallëzimit 

 

Departamenti që ka 

konstatuar veprën 

penale  

22 Komuna Perondi 
Nr. 240/8 

dt.10.07.2015 

Një - ish-Kryetar 

Komune, në cilësinë  e 

Kryetarit të KRRT-së. 

Një - ish-Drejtor i 

Urbanistikës dhe 

Sekretar i KRRT-së. 

Një - Kryetar Komune 

Një - Drejtor i 

Drejtorisë së Financës 

Një - jurist, në cilësinë 

e anëtarit të Njësisë së 

Prokurimit. 

Një - specialist 

urbanistike, 

Një - Drejtor i 

Mirëmbajtjes së 

Rrugëve  

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal, 

Në hetim 

23 
Ujësjellës-Kanalizime, sh.a., 

Korçë 

Nr. 687/12 

dt. 06.01.2015 

- Drejtor i Ujësjellës 

kanalizimeve Korçe 

SHA 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal 

 

Në hetim  

 

 

 

 

Departamenti i 

Auditimit të 
24 

 

 

Posta Shqiptare, Tiranë Nr. 1053/25 

dt. 06.05.2015 

- Ish-drejtorit të 

përgjithshëm të 

Posta Shqiptare 

SHA 

 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 e 164 

i kodit penal 

 

Në hetim 



Nr 
Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot.,  

data 

e kallëzimit 

 

 

Detyra funksionale 

Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

 

Gjendja e 

kallëzimit 

 

Departamenti që ka 

konstatuar veprën 

penale  

25 

 

Posta Shqiptare, Tiranë 
Nr. 1053/26 

dt. 06.05.2015 

- Administratori i 

përgjithshëm i 

Interposta shpk 

 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal 

 

Në hetim 

Investimeve dhe 

Projekteve de 

Financime të Huaja, 

Shoqërive Publike 

dhe Mbrojtjes së 

Mjedisit 

 

26 

Rezidenca Studentore 

Universitare Nr. 1. sha 

Tiranë Nr. 688/18 

dt. 13.05.2015 

- Administrator i 

Përgjithshëm i 

Shoqërisë 

- Ish-zv. 

Adiminstrator 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal, 

 

 
Gjithsej 26 kallëzime 

penale 
 

 
Për 76 persona  

 

 

 

*Shënim: Vendimi zyrtar i Kryetarit për Kallzimet Penale është marrë brenda datës 30.06.2015, por për arsye të procedurave protokollare 
ato janë dërguar prokurorisë deri në datën 10.07.2015 



    KLASIFIKIMI DHE MENYRA E ZGJIDHJES SË TYRE

        Për administrim financiar          Privatizim e kthim prone           Taksa, tatime e dogana                     Të tjera

Nr.                   dhe prokurime

gjithsej Nr. Verifikuar e Vazhdon Ardhur Nr.            Verifikuar  Vazhdon   Ardhur Nr.  Verifikuar Vazhdon Ardhur Nr. Verifikuar Vazhdon Ardhur

 rezultuar verifikimi jashtë             e rezultuar verifikimi   jashtë   rezultuar verifikimi  jashtë rezultuar verifikimi jashtë

E E pa kompetenc   E E pa  kompetenc   E E pa kompetenc   E E pa  kompetenc

drejtë drejtë të KLSH drejtë drejtë   të KLSH drejtë drejtë të KLSH drejtë drejtë    të KLSH

(nuk verifikohet) (nuk verifikohet) (nuk verifikohet) (nuk verifikohet)

197 68 15 11 30 12 67 14 7 34 12 3 3 59 12 11 9 27

  EVIDENCA E SHQYRTIMIT TË ANKESAVE DHE KËRKESAVE DREJTUAR KONTROLLIT TË LARTË TË SHTETIT, 

PËR PERIUDHËN JANAR-QERSHOR 2015





  

FJALORI I SHKURTIMEVE 

 

ALUIZNI Agjencia e Legalizimit, Urbanizimit dhe Integrimit të Zonave/Ndërtimeve Informale 

AMF Autoriteti  i Mbikëqyrjes Financiare 

AKZHT Agjencia Kombëtare e Zhvillimit të Turizmit 

AKKB Agjencia Kombëtare e Kontrollit të Barnave 

AKBN Agjencia Kombëtare e Burimeve Natyrore 

ARRSH Autoriteti Rrugor Shqiptar 

DMTU Drejtoria e Menaxhimit të Tokave-Ujërave 

DPD Drejtoria e Përgjithshme e Doganave 

DPT Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve 

KLSH Kontrolli i Lartë i Shtetit 

KVO Komisioni i Vlerësimit të Ofertave 

KM Këshilli i Ministrave 

MEI Ministria e Energjisë dhe Industrisë 

MAS Ministria e Arsimit dhe Sportit 

MBZHRAU Ministrisa e Bujqësisë,  Zhvillimit Rural dhe Administrimit të Ujërave 

NjP Njesia e Prokurimit 

NjMLF Njësia e Mbikëqyrjes së Lojrave të Fatit 

QSUT Qendra Spitalore Universitare, Tiranë 

Sh.a. Shoqëri anonime 

Shpk Shoqëri me kapital të përbashkët 

T.v.sh. Tatimi mbi vlerën e shtuar 

UK Ujësjellës Kanalizime 

UKM Udhëzimi i Këshillit të Ministrave 

VKM Vendimi i Këshillit të Ministrave 

ZVRPP Zyra Vendore e Regjistrimit të Pasurive të Paluajtshme 
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